
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 44 del 12-09-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 6

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°44 del 12-09-2023

Riferita alla Proposta N. 46 del 02-08-2023.

Oggetto: Approvazione e Parificazione del conto annuale reso dall'economo  anno  2022

L'anno  duemilaventitre addì  dodici del mese di settembre alle ore 15:45, nella Casa Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

Qualifica Nome Presente/Assente

Sindaco Bellia Antonino Presente

Assessore Calvagno Antonino Presente

Assessore Gullotto Valentina Presente

Assessore Petralia Giovanni Presente

PRESENTI:    4 ASSENTI:    0

Assume la presidenza il Sindaco  Antonino Bellia.

Assiste Segretario Generale  Valentina La Vecchia.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato:



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 44 del 12-09-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 2 di 6

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 46 del 02-08-2023

Oggetto: Approvazione e Parificazione del conto annuale reso dall'economo  anno  2022

Premesso  economo comunale il dipendente Leone Elena  nominata con atto   n° 42 del 12/05/2021 ha 

reso il conto di gestione dell'anno 2022;

Visto il    regolamento di economato approvato con delibera C.C. 46 del 29/12/2017 in vigore fino al 

29.11.2018;

Visto il vigente regolamento di contabilità ed economato approvato con deliberazione C.C. 37 del 

30.11.2018 immediatamente esecutiva entrato il vigore il 30.11.2018;

Dato atto  che l’economo ha reso il conto dell’economo relativo al periodo I trimestre 2022 con nota 

prot n. 0018343 del 2023;

Dato atto  che l’economo ha reso il conto dell’economo relativo al periodo II trimestre 2022 con nota 

prot n. 0018347 del 2023;

Dato atto  che l’economo ha reso il conto dell’economo relativo al periodo III trimestre 2022 con nota 

prot n. 0018349 del 2023;  

Dato  atto  che l’economo ha reso il conto dell’economo relativo al periodo IV trimestre 2022 con nota 

0018351 del 2023;  

Vista   la Determinazione n° 25 del 18/03/2022 anticipazione di economato – I trimestre 2022 dal 

01/01/2022 al 31/02/2022 integrata dalla determinazione n. 26 del 18.03.2022 con la quale in attuazione del 

citato Regolamento Comunale di economato all’Economo Comunale, è stata anticipata all’economo la somma 

di € 2.000,00 liquidata con determinazione n. 27 del 18.03.2022;

Vista la determinazione n. 26 del 2023 reg. gen. n. 536 del 2023 con la quale si è disposto 

 di approvare il rendiconto delle spese di economato per il periodo I trimestre 2022 allegato, 

con rendicontazione delle spese come previsto dal regolamento;

 di discaricare dell’economo comunale la somma complessiva di euro 710,43;

Vista la determinazione n. 27 del 2023 Reg. Gen. N. 537 del 2023  con la quale si è disposto

 di approvare il rendiconto delle spese di economato per il periodo II trimestre 2022 allegato;  

 di portare a discarico dell’economo comunale la somma complessiva di euro 119,99; 

Vista  la Determinazione n° 79 del 12/09/2022 anticipazione di economato – III trimestre 2022 dal 

01/07/2022 al 30/08/2022 con la quale in attuazione del citato Regolamento Comunale di economato 

all’Economo Comunale, è stata anticipata all’economo la somma di € 3.500,00 liquidata con determinazione n. 

80 del 13.09.2022; 

Vista la determinazione N. 28 del 2023 Reg. Gen. N. 538 del 23 2023 con la quale si è disposto 

 di approvare  il Rendiconto delle Spese di Economato per il periodo III trimestre 2022 allegato, 

con rendicontazione delle spese come previsto dal regolamento;

 di  portare a discarico dell’economo comunale la somma complessiva di euro 87,47;

Vista la determinazione N. 29 del  2023 Reg. Gen. N. 539 del 2023   con la quale si è disposto

 di approvare il Rendiconto delle Spese di Economato per il periodo IV trimestre 2022 allegato, 

con rendicontazione delle spese come previsto dal regolamento;

 di portare a discarico dell’economo comunale la somma complessiva di euro 1.137,97; 

 di prendere atto che l’economo ha reso il conto dell’economo relativo al periodo IV trimestre 

2022 con nota 0018351 del 21-04-2023, rilevando un eccedenza di € € 2.274,56 pari alla 

differenza tra la somma anticipata di euro pari a € 3500,00 e le effettive spese del III trimestre 

2022 poste in discarico in euro 87,47 e del IV trimestre 2022 poste in discarico per euro 

1.137,97; 

 di prendere atto che le eccedenze da restituire sono pari ad euro 3.444,14 

                   Eccedenza anticipazione del 1° trimestre 2022 pari ad euro 1.169,58; 



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 44 del 12-09-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 3 di 6

     Eccedenza anticipazione del 3° trimestre 2022 pari ad euro 2.274,56;

 Di  prendere   che l’eccedenza  di euro 3.444,14 (di cui euro 228,11 in cassa contanti ed euro 

3.216,03 giacenti presso il conto corrente bancario dell’economo appositamente acceso) è 

stata restituita all’Ente da parte dell’economo come da allegati in data 21.04.2023 ;

Premesso che l’economo ha provveduto in relazione al rendiconto 2022 con nota. Prot. n. 0033030 del 

28-07-2023:

 Il conto di gestione anno 2022 redatto su stampati conformi a quelli previsti per    la    

rendicontazione

degli agenti contabili per  totali spese pari ad euro 2.055,86; 

 L’elenco movimenti finanziari in entrata e spesa anno 2022; 

Visto il vigente regolamento di contabilità ed economato approvato con deliberazione C.C. 37 del 

30.11.2018 immediatamente esecutiva entrato il vigore il 30.11.2018;

Visto l’art. 233, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000

Visto l’art  123  comma 9 del vigente regolamento di contabilità ed  economato approvato con delibera 

C.C. 37 del 30.11.2018 immediatamente esecutiva entrato il vigore il 30.11.2018 "Alla fine di ogni 

annualità con delibera di Giunta Municipale proposta dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell’artt. 93 e 233 del T.U.E.L. e ss.mm.ii.  vengono approvati e parificati  i conti degli agenti contabili 

"Rendiconto dell’Economo/i", attraverso tale attività, si riscontra la corrispondenza del conto reso 

dall'agente con le scritture contabile dell'ente.…."

Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 03.03.2023 con il quale è individuato il responsabile SIRECO per la 

trasmissione dei conti giudiziali;

Visto il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194, di approvazione dei modelli di cui all’art. 160 del d.lgs. n. 

267/2000, concernente l’ordinamento finanziario degli enti locali;

Visto il conto  della gestione dell’economo, relativo al periodo 01.01.2022 al 31.12.2022   allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale ( all. 01)  per un totale di spesa pari ad euro  2.055,86;

Visto il giornale di cassa  relativo al periodo 01.01.2022 al 31.12.2022   allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale (all.02 ) per un totale di spesa pari ad  2.055,86;

Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nel conto con le scritture 

contabili dell’ente;

Visto il Testo coordinato delle Leggi Regionali relative all’Ordinamento degli EE.LL. pubblicato sul 

supplemento ordinario della GURS del 09/05/2008 n° 20;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267 e successive modifiche;

Visto lo statuto Comunale adottato con deliberazione C.C. 15 del 17.05.2018;

Vista  lo Statuto Comunale adottato con Delibera del Consiglio Comunale n° 15 del 17.05.2018;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 27 del 12.10.2022 all’oggetto  "Approvazione documento 

unico di programmazione per il triennio 2022-2024";
Vista la delibera del Consiglio Comunale n°  28 del 12.10.2022 all’oggetto  "Approvazione Bilancio di 

previsione 2022 e Triennale 2022-2024";
Vista la delibera di Giunta Comunale n° 59 del 18.10.2022 all’oggetto  "PEG" 2022/2024;
Visto il vigente regolamento di contabilità ed economato approvato con deliberazione C.C. 37 del 

30.11.2018 immediatamente esecutiva entrato il vigore il 30.11.2018;

SI PROPONE

Per quanto in premessa indicato

1) Di   approvare e  parificare   il conto della gestione dell’anno 2022  (all.01)  comprensivo del  giornale  di 

cassa (all.02)  reso dall’economo Leone Elena relativo all’esercizio 2022  per totale spese portate in discarico 

per euro 2.055,86  dando atto della corrispondenza e congruenza dei dati ivi riportati con le scritture contabili 



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 44 del 12-09-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 4 di 6

dell’ente e che quanto anticipato dall’ente, restituito dall’Economo e discaricato dal dirigente finanze   pareggia 

con quanto riportato nel conto di gestione dell’economo 2022; 

2) Di trasmettere la deliberazione relativa alla presente proposta al responsabile SIRECO nominato con 

Decreto Sindacale n. 09 del 03.03.2021 affinché  provveda   entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto 

2022  alla trasmissione alla  Corte dei Conti come previsto  dall’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e sullo stato patrimoniale dell’Ente trattandosi di mera parificazione della quale gli impegni 

liquidazioni e pagamenti sono stati precedentemente disposti con appositi  provvedimenti dirigenziali; 

4) Di allegare il presente provvedimento  al rendiconto della gestione relativo anno 2022 ed il giornale di cassa;

5) Disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line ex art. 32 L. 18/06/2009 n.69, e 

l’inserimento nel sito web sezione Atti Amministrativi così come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge 

Regionale 16/12/2008 n. 22, come modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché per 

l’inserimento nella sezione "Amministrazione Trasparente" ex D.Lgs 14/03/2013 n. 33 come modificato dal 

D.Lgs. 25/05/2016 n. 97 - Sezione Provvedimenti –  "Provvedimenti Organi di indirizzo politico"; 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il parere espresso dal Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali del 7° Settore - 

Finanze per quanto riguarda la Regolarità Tecnica;

Visto il parere espresso dal Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali del 7° Settore - 

Finanze per quanto riguarda la Regolarità Contabile;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 

17/05/2018 entrato in vigore il 28/06/2018 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 

14 del 30/05/2019.

Ritenuta la superiore proposta meritevole di accoglimento e di dovere provvedere in merito;

Con voti unanimi espressi singolarmente ed in modo palese.

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

con separata ed ulteriore votazione, ad unanimità di voti espressi singolarmente ed in modo palese,

DICHIARA

la superiore deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e s.m.i.



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 44 del 12-09-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 5 di 6



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 44 del 12-09-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 6 di 6

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
 Bellia Antonino  Valentina La Vecchia

(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale)



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 02-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 3

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 46 del 02-08-2023

Oggetto: Approvazione e Parificazione del conto annuale reso dall'economo  anno  2022

Premesso  economo comunale il dipendente Leone Elena  nominata con atto   n° 42 del 12/05/2021 ha 

reso il conto di gestione dell'anno 2022;

Visto il    regolamento di economato approvato con delibera C.C. 46 del 29/12/2017 in vigore fino al 

29.11.2018;

Visto il vigente regolamento di contabilità ed economato approvato con deliberazione C.C. 37 del 

30.11.2018 immediatamente esecutiva entrato il vigore il 30.11.2018;

Dato atto  che l’economo ha reso il conto dell’economo relativo al periodo I trimestre 2022 con nota 

prot n. 0018343 del 2023;

Dato atto  che l’economo ha reso il conto dell’economo relativo al periodo II trimestre 2022 con nota 

prot n. 0018347 del 2023;

Dato atto  che l’economo ha reso il conto dell’economo relativo al periodo III trimestre 2022 con nota 

prot n. 0018349 del 2023;  

Dato  atto  che l’economo ha reso il conto dell’economo relativo al periodo IV trimestre 2022 con nota 

0018351 del 2023;  

Vista   la Determinazione n° 25 del 18/03/2022 anticipazione di economato – I trimestre 2022 dal 

01/01/2022 al 31/02/2022 integrata dalla determinazione n. 26 del 18.03.2022 con la quale in attuazione del 

citato Regolamento Comunale di economato all’Economo Comunale, è stata anticipata all’economo la somma 

di € 2.000,00 liquidata con determinazione n. 27 del 18.03.2022;

Vista la determinazione n. 26 del 2023 reg. gen. n. 536 del 2023 con la quale si è disposto 

 di approvare il rendiconto delle spese di economato per il periodo I trimestre 2022 allegato, 

con rendicontazione delle spese come previsto dal regolamento;

 di discaricare dell’economo comunale la somma complessiva di euro 710,43;

Vista la determinazione n. 27 del 2023 Reg. Gen. N. 537 del 2023  con la quale si è disposto

 di approvare il rendiconto delle spese di economato per il periodo II trimestre 2022 allegato;  

 di portare a discarico dell’economo comunale la somma complessiva di euro 119,99; 

Vista  la Determinazione n° 79 del 12/09/2022 anticipazione di economato – III trimestre 2022 dal 

01/07/2022 al 30/08/2022 con la quale in attuazione del citato Regolamento Comunale di economato 

all’Economo Comunale, è stata anticipata all’economo la somma di € 3.500,00 liquidata con determinazione n. 

80 del 13.09.2022; 

Vista la determinazione N. 28 del 2023 Reg. Gen. N. 538 del 23 2023 con la quale si è disposto 

 di approvare  il Rendiconto delle Spese di Economato per il periodo III trimestre 2022 allegato, 

con rendicontazione delle spese come previsto dal regolamento;

 di  portare a discarico dell’economo comunale la somma complessiva di euro 87,47;

Vista la determinazione N. 29 del  2023 Reg. Gen. N. 539 del 2023   con la quale si è disposto

 di approvare il Rendiconto delle Spese di Economato per il periodo IV trimestre 2022 allegato, 

con rendicontazione delle spese come previsto dal regolamento;



Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 02-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 2 di 3

 di portare a discarico dell’economo comunale la somma complessiva di euro 1.137,97; 

 di prendere atto che l’economo ha reso il conto dell’economo relativo al periodo IV trimestre 

2022 con nota 0018351 del 21-04-2023, rilevando un eccedenza di € € 2.274,56 pari alla 

differenza tra la somma anticipata di euro pari a € 3500,00 e le effettive spese del III trimestre 

2022 poste in discarico in euro 87,47 e del IV trimestre 2022 poste in discarico per euro 

1.137,97; 

 di prendere atto che le eccedenze da restituire sono pari ad euro 3.444,14 

                   Eccedenza anticipazione del 1° trimestre 2022 pari ad euro 1.169,58; 

     Eccedenza anticipazione del 3° trimestre 2022 pari ad euro 2.274,56;

 Di  prendere   che l’eccedenza  di euro 3.444,14 (di cui euro 228,11 in cassa contanti ed euro 

3.216,03 giacenti presso il conto corrente bancario dell’economo appositamente acceso) è 

stata restituita all’Ente da parte dell’economo come da allegati in data 21.04.2023 ;

Premesso che l’economo ha provveduto in relazione al rendiconto 2022 con nota. Prot. n. 0033030 del 

28-07-2023:

 Il conto di gestione anno 2022 redatto su stampati conformi a quelli previsti per    la    

rendicontazione

degli agenti contabili per  totali spese pari ad euro 2.055,86; 

 L’elenco movimenti finanziari in entrata e spesa anno 2022; 

Visto il vigente regolamento di contabilità ed economato approvato con deliberazione C.C. 37 del 

30.11.2018 immediatamente esecutiva entrato il vigore il 30.11.2018;

Visto l’art. 233, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000

Visto l’art  123  comma 9 del vigente regolamento di contabilità ed  economato approvato con delibera 

C.C. 37 del 30.11.2018 immediatamente esecutiva entrato il vigore il 30.11.2018 "Alla fine di ogni 

annualità con delibera di Giunta Municipale proposta dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell’artt. 93 e 233 del T.U.E.L. e ss.mm.ii.  vengono approvati e parificati  i conti degli agenti contabili 

"Rendiconto dell’Economo/i", attraverso tale attività, si riscontra la corrispondenza del conto reso 

dall'agente con le scritture contabile dell'ente.…."

Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 03.03.2023 con il quale è individuato il responsabile SIRECO per la 

trasmissione dei conti giudiziali;

Visto il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194, di approvazione dei modelli di cui all’art. 160 del d.lgs. n. 

267/2000, concernente l’ordinamento finanziario degli enti locali;

Visto il conto  della gestione dell’economo, relativo al periodo 01.01.2022 al 31.12.2022   allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale ( all. 01)  per un totale di spesa pari ad euro  2.055,86;

Visto il giornale di cassa  relativo al periodo 01.01.2022 al 31.12.2022   allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale (all.02 ) per un totale di spesa pari ad  2.055,86;

Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nel conto con le scritture 

contabili dell’ente;

Visto il Testo coordinato delle Leggi Regionali relative all’Ordinamento degli EE.LL. pubblicato sul 

supplemento ordinario della GURS del 09/05/2008 n° 20;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267 e successive modifiche;

Visto lo statuto Comunale adottato con deliberazione C.C. 15 del 17.05.2018;

Vista  lo Statuto Comunale adottato con Delibera del Consiglio Comunale n° 15 del 17.05.2018;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 27 del 12.10.2022 all’oggetto  "Approvazione documento 

unico di programmazione per il triennio 2022-2024";
Vista la delibera del Consiglio Comunale n°  28 del 12.10.2022 all’oggetto  "Approvazione Bilancio di 

previsione 2022 e Triennale 2022-2024";
Vista la delibera di Giunta Comunale n° 59 del 18.10.2022 all’oggetto  "PEG" 2022/2024;
Visto il vigente regolamento di contabilità ed economato approvato con deliberazione C.C. 37 del 

30.11.2018 immediatamente esecutiva entrato il vigore il 30.11.2018;



Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 02-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 3 di 3

SI PROPONE

Per quanto in premessa indicato

1) Di   approvare e  parificare   il conto della gestione dell’anno 2022  (all.01)  comprensivo del  giornale  di 

cassa (all.02)  reso dall’economo Leone Elena relativo all’esercizio 2022  per totale spese portate in discarico 

per euro 2.055,86  dando atto della corrispondenza e congruenza dei dati ivi riportati con le scritture contabili 

dell’ente e che quanto anticipato dall’ente, restituito dall’Economo e discaricato dal dirigente finanze   pareggia 

con quanto riportato nel conto di gestione dell’economo 2022; 

2) Di trasmettere la deliberazione relativa alla presente proposta al responsabile SIRECO nominato con 

Decreto Sindacale n. 09 del 03.03.2021 affinché  provveda   entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto 

2022  alla trasmissione alla  Corte dei Conti come previsto  dall’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e sullo stato patrimoniale dell’Ente trattandosi di mera parificazione della quale gli impegni 

liquidazioni e pagamenti sono stati precedentemente disposti con appositi  provvedimenti dirigenziali; 

4) Di allegare il presente provvedimento  al rendiconto della gestione relativo anno 2022 ed il giornale di cassa;

5) Disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line ex art. 32 L. 18/06/2009 n.69, e 

l’inserimento nel sito web sezione Atti Amministrativi così come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge 

Regionale 16/12/2008 n. 22, come modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché per 

l’inserimento nella sezione "Amministrazione Trasparente" ex D.Lgs 14/03/2013 n. 33 come modificato dal 

D.Lgs. 25/05/2016 n. 97 - Sezione Provvedimenti –  "Provvedimenti Organi di indirizzo politico"; 



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 02-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 1

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 46 del 02-08-2023

Oggetto: Approvazione e Parificazione del conto annuale reso dall'economo  anno  2022

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto Incaricato di Funzioni Dirigenziali del 7° Settore - Finanze

Visto il contenuto dell’istruttoria della proposta del provvedimento deliberativo in oggetto, ai sensi 

e per gli affetti di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 1, comma 1, lettera i della L.R. n. 

48/91 come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000 esprime parere Favorevole in ordine alla 

Regolarità Tecnica.

San Giovanni La Punta, 02-08-2023

L’Incaricato di Funzioni Dirigenziali
 Cabbane' Vito Rosario
(Sottoscritto con firma digitale)



Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0033030 del 28-07-2023 interno



Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0033030 del 28-07-2023 interno



Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0033030 del 28-07-2023 interno



Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0033030 del 28-07-2023 interno



Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0033030 del 28-07-2023 interno



Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0033030 del 28-07-2023 interno



Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0033030 del 28-07-2023 interno



 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

 

Verbale n. 124 

L’anno 2023 in data 12 settembre si riunisce, con modalità telematica, il Collegio dei Revisori 

dei Conti del Comune di San Giovanni La Punta, nelle persone dei sottoscritti dott. Rodolfo 

Fiumara (presidente) dott. Angelo Ferrante Bannera e dott. Pietro Sacchetta, per la 

approvazione del Conto Giudiziale dell’Economo per l’esercizio finanziario 2022. 

La funzione di Responsabile dell’Ufficio Economato è stata affidata alla rag. Leone Elena con 

Determinazione Dirigenziale n. 42 del 12/05/2021. 

Il servizio viene gestito con il conto corrente bancario n. 809, acceso presso la filiale BPM di 

San Giovanni La Punta e, per piccoli pagamenti, tramite cassa previo prelevamento contanti da 

parte dell’Economo. 

Il Collegio procede all’esame della documentazione ricevuta tramite pec dall’Ente con le 

seguenti risultanze: 

- estratto conto bancario con saldo iniziale al 1/1/2022 di € 5.141,68. 

- restituzione anticipazione 2021 non utilizzata per € 4.449,94 di cui € 11,58 in cassa ed € 

4.438,36 in banca. 

- anticipazioni ricevute € 5.500,00 (Determinazione Dirigenziale n. 26 del 18/3/2023 per € 

2.000,00 e Determina Dirigenziale n. 79 del 12/9/2023 per € 3.500,00. In merito al ritardo con 

cui sono state emesse le Determine Dirigenziali, rispetto la data di erogazione monetaria 

dell’anticipazione, si raccomanda per di adottare le Determine dirigenziali contestualmente 

all’emissione dell’anticipazione di cassa).  

- totale uscite, comprensivi dei prelevamenti contanti, € 2.291,08 di cui € 2.055,86 discaricate 

come da bollette, € 228,11 per eccedenza di cassa, € 7,11 interessi attivi detratti dal pagamento 

della bolletta di € 203,40. 

- interessi attivi di c\c accreditati € 7,11. 



- restituzione anticipazione 2022, versamento eccedenza di economato comprensiva 

dell’eccedenza di liquidità per cassa di € 3.216,03 con giroconto bancario in data 21/4/2023. 

- restituzione eccedenza di economato relativa ad anticipazioni ordinarie e straordinarie 2020 e 

precedenti di € 691,74, restituiti con bonifico del 23/2/2023. 

- saldo del c\c bancario al 31/12/2022 € 3.919,35 

Di seguito il prospetto annuale di entrate e spese del Servizio Economato con saldo, a fine 

esercizio. 

 

 ENTRATE USCITE  

Saldo al 1/1/2022 5.141,68   

Restituzione 
anticipazione 2021 

 4.438,36  

Anticipazioni 
ricevute 

5.500,00   

Pagamenti   2.291,08  

Interessi attivi 7,11    

Saldo c\c bancario 
al 31/12/2022 

10.648,79 6.729,44 3.919,35 

Versamento 
eccedenza di 
economato 2022 

 3.216,03  

Versamento 
eccedenza di 
economato 2020 

 691,74  

Versamento 
eccedenza di 
economato 2021 

  11,58  

Totale a pareggio 
31/12/2022 

10.648,79 10.648,79  

 

Il saldo del conto corrente bancario non corrisponde al saldo del conto economato in quanto la 

restituzione, come sopra specificato, è stata effettuata successivamente al 31/12. 

Il Collegio rinvia il controllo a campione delle spese nella prima verifica che verrà effettuata in 

presenza presso la sede dell’Ente. 

Sulla base della documentazione esaminata, esprime 

giudizio favorevole 

al conto giudiziale dell’Economo per l’esercizio finanziario 2022. 

 

     L’ORGANO DI REVISIONE 

(firmato digitalmente) 

Dott. Rodolfo Fiumara - Presidente 

Dott. Pietro Sacchetta 

Dott. Angelo Ferrante Bannera 

 



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 44 del 12-09-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°44 del 12-09-2023

Riferita alla Proposta N. 46 del 02-08-2023.

Oggetto: Approvazione e Parificazione del conto annuale reso dall'economo  anno  2022

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Attesto che la deliberazione di Giunta Municipale di cui in intestazione è pubblicata all’albo pretorio 

dal 14-09-2023 ove rimarrà per 15 gg. Consecutivi e, quindi, fino al 29-09-2023.

San Giovanni La Punta, 14-09-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
 Loredana Seminato

(Sottoscritto con firma digitale)


